Jpeisekarte

Vorspeiren

Gruner Salat

Gemischter Salat

Blattsalat «Casino» mit Speck, CroGtons, Ei und Zwiebeln
Lauwarmer Gem{use Salat an wiirziger Schaumsauce
Solothuner Weissweinsuppe

Tagessuppe «es het solangs het»

b aned derr Schiddel

Blattsalat «Casino»
mit Speck, Croltons, Ei und Zwiebeln

Poulet Salat
Gebratene Pouletbruststreifen mit Mais, Karotten
und Zwiebeln an Hausdressing serviert auf Blattsalat

Poulet Curry Salat
Gebratene Pouletbruststreifen mit Mais, Karotten

und Zwiebeln an Curry-Hausdressing serviert auf Blattsalat

Lauwarmer Gemiise Salat
an wurziger Schaumsauce

Salatteller mit Ei

\ g

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken, inkl. 7,7% Mehrwertsteuer

23.50

23.50

8.50

10.50

13.50

12.50

11.50

7.50

24.50

26.50

26.50

23.50

19.50



Kfcdriker

Schweins Cordon bleu
(Niersttick) gefullt mit Hinterschinken
und reifem Gruyere, serviert mit Pommes frites

Kalbs Cordon bleu
(Swiss Farmer Kalb) gefillt mit Hinterschinken
und reifem Gruyére, serviert mit Pommes frites

Paniertes Schweinsschnitzel 24.50
(Nierstlick) serviert mit Pommes frites

Geschnetzelte Kalbsleberli
(Swiss Farmer Kalb) in Butter gebraten mit Zwiebeln und Krautern
serviert mit hausgemachter Rosti

Ziircher Kalbsgeschnetzeltes
(Swiss Farmer Kalb) an Weisswein-Rahmsauce mit Champignons,
serviert mit hausgemachter Rosti

Wienerschnitzel
vom Swiss Farmer Kalb serviert mit Pommes frites

Pasta «mediterran» 32.50
gebratene Gamberoni (Black Tiger) mit Zwiebeln, Knoblauch,
Tomaten, Peperoncini, Olivendl und Krautern

Kitthi’s Curry Pfanne 23.50
Penne an Curryrahmsauce mit Pouletbruststreifen
von Kneuss Guiggeli

Kitthi’s Curry Pfanne “Vegi” 21.50
Penne an Curryrahmsauce mit Saisongemise

Gemiisebeilage

\ g

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken, inkl. 7,7% Mehrwertsteuer

32.50

44.50

27.50

42.50

44.50

39.50

36.50

26.50

24.50

7.50



Desderts

Coup Danemark 8.50
Coupe Hot Berry 8.50
Eiscafé 10.50

Warmer Schokoladenkuchen mit Vanille-Glace
Meringue mit Vanille und Erdbeer-Glace
Meringue mit Rahm

Zitronensorbet mit Wodka

Zwetschgensorbet mit Vieille Prune

Glacesorten:

Vanille, Erdbeere, Schokolade, Mocca, Karamell, Walnuss
Zitronensorbet, Zwetschgensorbet

pro Kugel 4.00
mit Rahm +1.00

\ g

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken, inkl. 7,7% Mehrwertsteuer

10.50
10.50
13.50
12.50
10.50

7.50
13.50
13.50



