

Speisekarte

Vorspeisen

Grüner Salat	8.50
Gemischter Salat	10.50
Blattsalat «Casino» mit Speck, Croûtons, Ei und Zwiebeln	13.50
Lauwarmer Gemüse Salat an würziger Schaumsauce	12.50
Solothuner Weissweinsuppe	11.50
Tagessuppe «es het solangs het»	7.50

Salat aus der Schüssel

Blattsalat «Casino» mit Speck, Croûtons, Ei und Zwiebeln	24.50
Poulet Salat Gebratene Pouletbruststreifen mit Mais, Karotten und Zwiebeln an Hausdressing serviert auf Blattsalat	23.50 26.50
Poulet Curry Salat Gebratene Pouletbruststreifen mit Mais, Karotten und Zwiebeln an Curry-Hausdressing serviert auf Blattsalat	23.50 26.50
Lauwarmer Gemüse Salat an würziger Schaumsauce	23.50
Salatteller mit Ei	19.50



Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken, inkl. 7,7% Mehrwertsteuer

Klassiker

Schweins Cordon bleu (Nierstück) gefüllt mit Hinterschinken und reifem Gruyère, serviert mit Pommes frites	32.50
Kalbs Cordon bleu (Swiss Farmer Kalb) gefüllt mit Hinterschinken und reifem Gruyère, serviert mit Pommes frites	44.50
Paniertes Schweinsschnitzel (Nierstück) serviert mit Pommes frites	24.50 27.50
Geschnetzelte Kalbsleberli (Swiss Farmer Kalb) in Butter gebraten mit Zwiebeln und Kräutern serviert mit hausgemachter Rösti	42.50
Zürcher Kalbsgeschnetzeltes (Swiss Farmer Kalb) an Weisswein-Rahmsauce mit Champignons, serviert mit hausgemachter Rösti	44.50
Wienerschnitzel vom Swiss Farmer Kalb serviert mit Pommes frites	39.50
Pasta «mediterran» gebratene Gamberoni (Black Tiger) mit Zwiebeln, Knoblauch, Tomaten, Peperoncini, Olivenöl und Kräutern	32.50 36.50
Kitthi's Curry Pfanne Penne an Curryrahmsauce mit Pouletbruststreifen von Kneuss Güggeli	23.50 26.50
Kitthi's Curry Pfanne "Vegi" Penne an Curryrahmsauce mit Saisongemüse	21.50 24.50
Gemüsebeilage	7.50



Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken, inkl. 7,7% Mehrwertsteuer

Desserts

Coup Dänemark	8.50	10.50
Coupe Hot Berry	8.50	10.50
Eiscafé	10.50	13.50
Warmer Schokoladenkuchen mit Vanille-Glace		12.50
Meringue mit Vanille und Erdbeer-Glace		10.50
Meringue mit Rahm		7.50
Zitronensorbet mit Wodka		13.50
Zwetschgensorbet mit Vieille Prune		13.50

Glacesorten:

Vanille, Erdbeere, Schokolade, Mocca, Karamell, Walnuss

Zitronensorbet, Zwetschgensorbet

pro Kugel

4.00

mit Rahm

+ 1.00



Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken, inkl. 7,7% Mehrwertsteuer